
 

 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 12.11.2024 № 01-10/228 г.Певек 

 

 

 

 

           

 

 

 

В целях организации и проведения в 2025 году всероссийских проверочных работ на 

территории городского округа Певек, на основании приказа Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа от 10.10.2024 № 01-21/503 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Чукотского автономного округа в 2024/2025 

учебном году», руководствуясь Положением об Управлении социальной политики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в 2025 году всероссийские проверочные работы на территории городского 

округа Певек (далее – ВПР) в соответствии с прилагаемым расписанием (приложение 1) по 

предметам: 
 

классы предметы 

Четвёртые (письменный 

формат) 

русский язык, математика,  

один из предметов на выбор: окружающий мир/литературное 

чтение/иностранный язык 

Пятые (письменный формат и с 

использованием компьютера) 

русский язык; математика; 

один из предметов на выбор: история/литература/иностранный 

язык; 

один из предметов на выбор: география/биология; 

с использованием компьютера на выбор: история/биология 

Шестые (письменный формат и 

с использованием компьютера) 

русский язык, математика;  

один из предметов на выбор: 

история/обществознание/литература/иностранный язык; 

один из предметов на выбор: география/биология 

с использованием компьютера на выбор:  

история/обществознание; 

география/биология 

Седьмые (письменный формат 

и с использованием 

компьютера) 

русский язык, математика (базовая/углубленная),  

один из предметов на выбор: 

история/обществознание/литература/иностранный язык;  

один из предметов на выбор: география/биология/физика (базовая 

или углубленная), информатика с использованием компьютера; 

Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ на 

территории городского округа Певек в 

2025 году 



с использованием компьютера на выбор: 

история/обществознание; 

география/биология 

Восьмые 

(кроме участников 

национальных и 

международных исследований) 

(письменный формат и с 

использованием компьютера) 

русский язык, математика (базовая/углубленная),  

один из предметов на выбор: 

история/обществознание/литература/иностранный язык 

один из предметов на выбор: география, биология, химия, физика 

(базовая или углубленная), информатика 

С использованием компьютера на выбор:  

история/обществознание; 

география/биология 

Десятые 

(кроме участников 

национальных и 

международных исследований) 

(письменный формат) 

русский язык, математика,  

два предмета на выбор:  

история/обществознание/география,  

физика, химия, литература, иностранный язык 

 

2. Считать учащихся МБОУ Центр образования г. Певек, МБОУ СШ с.Рыткучи, МБОУ 

НШ с. Биллингс и МБОУ НШ с. Айон участниками ВПР в 4 классах: 

3. Считать учащихся МБОУ Центр образования г. Певек, МБОУ СШ с.Рыткучи, 

участниками ВПР в 5, 6, 7, 8, 10 классах. 

4. Назначить Шляхтун Е.Н. заместителя начальника отдела образования Управления 

социальной политики, муниципальным координатором ВПР в 2025 году. 

5. Муниципальному координатору (Шляхтун Е.Н.): 

5.1 обеспечить координацию работы муниципальных общеобразовательных организаций 

городского округа Певек, принимающих участие в подготовке и проведении ВПР в соответствии 

с Порядком проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в образовательных 

организациях Чукотского автономного округа в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 10.10.2024 № 01-21/503 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Чукотского 

автономного округа в 2024/2025 учебном году» (далее – Порядок).  

5.2 осуществить мониторинг необходимой отчетности от муниципальных 

общеобразовательных организаций в личном кабинете муниципального координатора ВПР в 

государственной информационной системе «Федеральная информационная система оценки 

качества образования». 

6. Руководителям общеобразовательных организаций (Богатырева Е.А., Ерофеева Н.А., 

Забияка Ю.Д., и.о. директора Кафизова А.К.) обеспечить: 

6.1. ознакомление всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и 

нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение ВПР, с 

организационной, технологической и содержательной составляющими процедур, в том числе с 

Порядком; 

6.2. направление заявлений специалистов с указанием ФИО, должности, места работы, не 

связанных напрямую с муниципальной общеобразовательной организацией для аккредитации в 

качестве независимых наблюдателей при проведении ВПР в срок до 25.11.2024; 

6.3. направление списка лиц, привлекаемых к проведению ВПР по форе согласно 

приложению 2 к настоящему приказу в адрес Управления социальной политики в срок до 

02.12.2024; 

6.4 утверждение состава предметной комиссии для проверки работ участников ВПР из 

числа учителей-предметников локальными актами муниципальной общеобразовательной 

организации;  

6.5. своевременного информирования обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о результатах ВПР; 



6.6. провести подготовку учащихся, содействовать созданию благоприятного 

микроклимата среди участников образовательных отношений в период их подготовки и 

проведения; 

6.7. организовать участие в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов с согласия родителей (законных представителей) и с учетом особенностей 

состояния здоровья и психофизического развития. 

6.8. определить аудитории проведения, подготовить их согласно санитарно-гигиеническим 

требованиям и требованиям противопожарной безопасности; 

6.9. создать условия для эффективной работы технических специалистов, привлекаемых к 

проведению ВПР в соответствии с Порядком: 

6.10. внесение необходимой информации для проведения ВПР в личном кабинете 

муниципальной общеобразовательной организации в государственной информационной системе 

«Федеральная информационная система оценки качества образования» в соответствии с 

Порядком. 

6.11. соблюдение режима информационной безопасности при распечатке, пакетировании, 

приеме-передаче и отправке материалов;  

6.12. обеспечить пункты проведения и пункты первичной обработки информации 

соответствующими материалами и иной документацией, необходимой для проведения; 

6.13 организовать предоставление статистического отчета процедуры независимой оценки 

качества образования и ВПР в адрес Управления социальной политики в срок до 30.05.2025. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления социальной политики                                                               М.В. Журбин 



Приложение 1 к приказу Управления 

социальной политики от 12.11.2024 

№ 01-10/228 

 

План-график проведения в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Певек  

всероссийских проверочных работ в 2025 году 
 

Сроки проведения ВПР 
Предметы Продолжительность (мин) 

4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы 

16.04.2025 16.04.2025 16.04.2025 16.04.2025 16.04.2025  Русский язык Один урок, не более чем 45 мин. 

     16.04.2025 Русский язык Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

21.04.2025      Математика Один урок, не более чем 45 мин. 

 21.04.2025 21.04.2025 21.04.2025 21.04.2025 21.04.2025 Математика Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

23.04.2025 Окружающий мир/Литературное чтение/Иностранный язык Один урок, не более чем 45 мин. 

Предметы по выбору 
Предметы Продолжительность (мин) 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы 

 11.04.2025 11.04.2025 11.04.2025 11.04.2025 11.04.2025 Иностранный язык Один урок, не более чем 45 мин. 
 14.04.2025 14.04.2025 14.04.2025 14.04.2025 14.04.2025 История (П) Один урок, не более чем 45 мин. 

 14.04.2025 14.04.2025 14.04.2025 14.04.2025  История (К) Один урок, не более чем 45 мин. 

  18.04.2025 18.04.2025 18.04.2025 18.04.2025 Обществознание (П) Один урок, не более чем 45 мин. 
  18.04.2025 18.04.2025 18.04.2025  Обществознание (К) Один урок, не более чем 45 мин. 

 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 28.04.2025 Литература Один урок, не более чем 45 мин. 

  23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025 География Два урока, не более чем 45 мин. каждый 
 23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025  Биология (П) Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

 23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025 23.04.2025  Биология (К) Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

   29.04.2025 29.04.2025 29.04.2025 Физика Два урока, не более чем 45 мин. каждый 
   29.04.2025 29.04.2025  Информатика Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

    29.04.2025 29.04.2025 Химия Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

 
25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 25.04.2025 

При проведении ВПР с 

использованием компьютера 
Два урока, не более чем 45 мин. каждый 

П – письменный формат, К – компьютерная форма 

Начало Всероссийских проверочных работ – 10 часов местного времени 
ВАЖНО! Распечатка материалов проводится в день проведения ВПР 

.



Приложение 2 к приказу Управления 

социальной политики от 12.11.2024 

№ 01-10/218 
 

Список лиц, привлекаемых к проведению  

всероссийских проверочных работ в 2025 году  

 
 

(наименование муниципальной общеобразовательной организации) 

 
 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Ответственный за организацию и проведение процедур независимой оценки качества 

образования и ВПР от муниципальной общеобразовательной организации 

   

Организаторы 

   

   

Эксперты для проверки заданий* 

   

Технический специалист 

   

 
*после должности указать, какой предмет проверяет (например, «учитель начальных классов, эксперт по проверке 

результатов по предмету «Окружающий мир») 

 


